С од ер жан и е : Об образовании Координационного совета по делам ветеранов боевых действий и военной службы при Админ

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0 Ф 0  КАЛАЬЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« август 2о̂ й. № '/Ф зл «Ш> августа ю£т.

Об образовании Координационного
совета по делам ветеранов боевых
действий и военной службы при
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

В целях координации взаимодействия органов местного
самоуправления городского округа город Уфа Республики Башкортостан и
общественных организаций ветеранов боевых действий и военной службы,
в соответствии с Постановлением Правительства Республики Башкортостан
от 29 декабря 2011 года № 513 «О Координационном совете по делам
ветеранов при Правительстве Республики Башкортостан»,

1. Образовать Координационный совет по делам ветеранов боевых
действий и военной службы при Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан.

2. Утвердить положение о Координационном совете по делам
ветеранов боевых действий и военной службы при Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Р.Ф. Газизова.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Первый заместитель
главы Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан С.С. Хусаинов

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий”

1432 от 29.08.2018
83-05-00064 от 30.08.2018
96-05-00156 от 30.08.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д е ржан и е : Об образовании Координационного совета по делам ветеранов боевых действий и военной службы при Админ

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от «<££» S&  2018 г.

Положение
о Координационном совете

по делам ветеранов боевых действий и военной службы
при Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1.1. Координационный совет по делам ветеранов боевых действий и
военной службы при Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан (далее -  Совет) является постоянно действующим
совещательным органом.

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется действующим
законодательством, а также настоящим Положением.

Основными задачами Совета являются:
2.1. взаимодействие с государственными, муниципальными,

общественными и иными органами, организациями по решению социальных
проблем ветеранов;

2.2. координация деятельности общественных организаций ветеранов
боевых действий и военной службы, осуществляющих свою деятельность на
территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан;

2.3. объединение усилий в области патриотического воспитания
молодежи, формирование уважительного отношения к ветеранам;

2.4. создание условий для развития ветеранских организаций,
привлечение субъектов предпринимательской деятельности, организаций и
учреждений независимо от организационно-правовых форм к решению
социальных проблем и гражданских инициатив ветеранов;

2.5. информирование о положительном опыте работы общественных
ветеранских организаций в средствах массовой информации и
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Совет для реализации возложенных на него задач имеет право:
3.1. запрашивать и получать необходимые для осуществления своей

деятельности материалы от территориальных органов федеральных органов

1. Общие положения

2. Задачи Совета

3. Полномочия Совета

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий”

1432 от 29.08.2018
83-05-00064 от 30.08.2018
96-05-00156 от 30.08.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С од ер жан и е : Об образовании Координационного совета по делам ветеранов боевых действий и военной службы при Админ

исполнительной власти, органов исполнительной власти Республики
Башкортостан и иных органов власти, учреждений, организаций и других
заинтересованных структур;

3.2. заслушивать информацию территориальных органов федеральных
органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Республики
Башкортостан и иных органов власти, учреждений, организаций и других
заинтересованных структур по вопросам повестки дня заседания Совета;

3.3. участвовать в осуществлении общественно-политических,
социальных и культурных программ и инициатив, направленных на защиту и
реализацию прав и интересов ветеранов, патриотическое воспитание
граждан;

3.4. образовывать постоянные и иные комиссии по отдельным
направлениям деятельности Совета;

3.5. привлекать специалистов для проведения аналитической и
экспертной деятельности с целью разработки предложений по входящим в
компетенцию Совета вопросам;

3.6. готовить и вносить в соответствующие органы и организации
предложения по вопросам, отнесенным к компетенции Совета.

4.1. Совет состоит из председателя, Правления, ответственного
секретаря и членов.

4.2. Председателем Совета является глава Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан.

4.3. Заседания Совета созываются по мере необходимости, но не реже
одного раза в полугодие.

4.4. Заседание Совета является правомочным, если на нем присутствует
более половины членов Совета.

4.5. Совет имеет право проводить выездные заседания.
4.6. Совет на своих заседаниях коллегиально рассматривает и решает

наиболее важные вопросы, отнесенные к его ведению.
4.7. Совет не вправе вмешиваться в деятельность общественных

ветеранских организаций.
4.8. Решения Совета принимаются путем открытого голосования

простым большинством голосов присутствующих членов Совета. В случае
равенства голосов голос председательствующего на Совете является
решающим.

4.9. По итогам заседания Совета оформляется протокол,
подписываемый председателем или председательствующим на заседании и
секретарем Совета.

4.10. Решения Совета подлежат исполнению членами Совета.
4.11. Для организации деятельности Совета формируется высший

коллегиальный орган -  Правление Совета.

4. Организация деятельности Совета

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий”

1432 от 29.08.2018
83-05-00064 от 30.08.2018
96-05-00156 от 30.08.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д е ржан и е : Об образовании Координационного совета по делам ветеранов боевых действий и военной службы при Админ

4.12. Руководит Правлением председатель Совета, который назначает
заместителей по направлениям деятельности Совета.

4.13. Состав Правления и его изменения утверждаются распоряжением
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

4.14. Заседания Правления Совета проводятся по мере необходимости.
4.15. Решения Правления Совета принимаются большинством голосов

от общего числа членов Правления Совета и подлежат исполнению членами
Совета.

5. Порядок принятия в состав Совета

5.1. Состав Совета формируется за счет коллективных членов -
организаций ветеранов боевых действий и военной службы и из числа
активистов ветеранского движения, принимающих условия настоящего
положения, и в установленном порядке обратившихся с письменным
заявлением о включении в состав Совета (Приложения № 1, № 2).

5.2. Состав Совета и его изменения утверждаются решением
Правления Совета.

6. Комиссии Совета

6.1. По отдельным направлениям деятельности Совет формирует
постоянные комиссии Совета.

6.2. Постоянные комиссии Совета формируются на заседании Совета.
6.3. Предметы ведения и порядок деятельности постоянных комиссий

Совета устанавливаются соответствующими положениями и решениями
Совета.

6.4. Образование новых постоянных комиссий, упразднение и
реорганизация ранее созданных постоянных комиссий утверждаются
решением Совета.

6.5. Количественный и персональный состав комиссий
устанавливаются решениями Совета.

6.6. Совет вправе создавать временные и иные комиссии,
деятельность которых ограничена определенным сроком или выполнением
определенных задач.

6.7. Задачи, полномочия, порядок и срок деятельности,
количественный и персональный состав временных и иных комиссий
устанавливаются решениями Совета.

Управляющий делами Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий”

1432 от 29.08.2018
83-05-00064 от 30.08.2018
96-05-00156 от 30.08.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д е ржан и е : Об образовании Координационного совета по делам ветеранов боевых действий и военной службы при Админ

Приложение № 1
к Положению о Координационном
совете по делам ветеранов боевых
действий и военной службы при
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

Председателю Координационного
совета по делам ветеранов боевых
действий и военной службы при
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

от

адрес:_____________
контактный телефон:

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять в коллективные члены Координационного совета по
делам ветеранов боевых действий и военной службы при Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан (далее -  Совет)

« » 20 г.

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий”

1432 от 29.08.2018
83-05-00064 от 30.08.2018
96-05-00156 от 30.08.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д ержан и е : Об образовании Координационного совета по делам ветеранов боевых действий и военной службы при Админ

Приложение № 2
к Положению о Координационном
совете по делам ветеранов боевых
действий и военной службы при
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

Председателю Координационного
совета по делам ветеранов боевых
действий и военной службы при
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

от________________________________
(ФИО)

зарегистрированного(ой) по адресу:

контактный телефон:_______________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять в члены Координационного совета по делам ветеранов
боевых действий и военной службы при Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан (далее -  Совет).

С задачами и требованиями Совета согласен, обязуюсь исполнять
решения, продвигать имидж и авторитет Совета.

«___» _____________ 20__г. _______________
(подпись)

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление по соцподдержке Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

1432 от 29.08.2018
83-05-00064 от 30.08.2018
96-05-00156 от 30.08.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата: